
Хабаровского 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

09.04.2018 г. 57 ПРИКАЗ 

№ 
с. Богородское 

Г 1 
О проведении районного 
методического объединения 

На основании плана работы МКУ «Районный методический кабинет» 
Ульчского муниципального района, 

1. Провести заседание районного методического объединения (далее 
РМО) педагогов дошкольных образовательных организаций 11 апреля 2018 
года на базе МБДОУ детский сад № 17 п.Де-Кастри». 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций МБДОУ 
детский сад № 1 с.Богородское, МБДОУ детский сад № 2 с.Богородское, 
МБДОУ детский сад № 3 с. Богородское, МБДОУ детский сад № 4 с.Булава, 
МБДОУ детский сад № 22 с.Булава, обеспечить участие педагогов в работе 

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 
оплатить проезд педагогов до п.Де-Кастри и обратно для участия в РМО. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по 
дошкольному образованию Е.С. Манько. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

РМО. 

Председатель комитета В.Н. Субботина 

П 00225 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 645, тир. 1000. 



Приложение 
к приказу от 09.04.2018 г. № 57 

План работы педагогов РМО 

Дата и место проведения: 12 апреля 2018 года на базе МБДОУ детский сад 
№ 17 п.Де-Кастри. 

Тема: Формировании элементарных математических представлений у детей 
дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО. 

Цель: Разработка методических материалов по ФЭ1У П для педагогов Д О У . 
№ 
п/п Мероприятие Время Ответственный 

1 Представление опыта: 
1. НОД по формированию 

элементарных математических 
представлений (самоанализ 
НОД, ФЭМП) 

2. Мастер-класс - Использование 
проектной деятельности для 
формирования элементарных 
математических представлений. 

9.30-9.45 

9.50-11.00 

Воспитатель ДОУ № 17 
Алексеенко Инна 
Дмитриевна 

Воспитатель ДОУ № 17 
Телицина Татьяна 
Петровна, 

Воспитатель ДОУ № 17 
Алексеенко Инна 
Дмитриевна 

2 Перерыв на обед 11.00-12.00 

3 - Составление методических 
рекомендаций для разработки плана 
мероприятий по реализации концепции 
развития математического образования 
педагогами дошкольных 
образовательных учреждений; 
- Разработка положения о проведении 
олимпиады по математике среди детей 
старшего дошкольного возраста на 
дошкольном и муниципальном уровнях, 
составление методических 
рекомендаций по разработке заданий. 
-Обобщение опыта «применение 
проектной деятельности для 
формирования элементарных 
математических представлений 
педагогов Доу №17. 
- План работы на следующее РМО. 

12.00-15.00 Методист Е.С. Манько, 
педагоги РМО 

Е.С. Манько (5-19-32) 


